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Personer med utländsk bakgrund mer oroliga för krig men visar stark försvarsvilja 

En ny rapport från Järvaveckan Research, framtagen i samarbete med Indikator Opinion, 
visar att boende i Sveriges utsatta områden i stort har en lika hög försvarsvilja som 
befolkningen i övrigt. Samtidigt framträder tydliga skillnader i både oro för krig och 
försvarsvilja beroende på bakgrund. 

Rapporten, Oro för krig och försvarsviljan i utsatta områden, bygger på omfattande 
enkätundersökningar genomförda under hösten 2025, med över 5 000 svarande totalt. 
Särskilt fokus har lagts på områden som av Polismyndigheten klassas som utsatta. 

Ett centralt resultat är att personer med utländsk bakgrund, särskilt de som är födda 
utanför Europa, i högre grad oroar sig för att Sverige ska dras in i ett krig. Bland 
boende i utsatta områden med utländsk bakgrund uppger 45 procent att de är ganska 
eller mycket oroliga för krig i Sverige, jämfört med 36 procent i övriga Sverige. 

Samtidigt visar rapporten att försvarsviljan är som högst bland personer som är födda 
utanför Europa. I denna grupp uppger nära sex av tio att de är mycket eller ganska villiga 
att delta i en stridande funktion för Sveriges försvar, trots risk för det egna livet – en högre 
andel än bland både svenskfödda i utsatta områden och i övriga Sverige. (43% 
respektive 48 %) 

– Resultaten utmanar flera seglivade föreställningar om försvarsvilja och 
samhällsengagemang i utsatta områden och bland utrikesfödda. Det finns ett starkt 
engagemang för Sveriges försvar även i grupper som ofta beskrivs genom förenklade 
eller ensidiga bilder i samhällsdebatten, säger Ahmed Abdirahman, vd och grundare av 
Stiftelsen Järvaveckan. 

Rapporten visar också att: 

• Kvinnor generellt är mer oroliga för krig än män, oavsett bostadsområde. 

• Män uppvisar högre försvarsvilja än kvinnor i samtliga åldersgrupper. 

• Boende i utsatta områden inte skiljer sig nämnvärt från övriga Sverige när andra 
bakgrundsfaktorer beaktas. 

En fördjupad statistisk analys visar att försvarsviljan främst hänger samman med kön, 
ålder och födelseregion medan graden av oro för krig i sig inte har något självständigt 
samband med viljan att försvara landet. 

Rapportens syfte är att bidra till en mer nyanserad och faktabaserad diskussion om 
försvar, beredskap och samhällsgemenskap i en tid av ökad geopolitisk osäkerhet. 

 



Om rapporten 

Oro för krig och försvarsviljan i utsatta områden är framtagen av Järvaveckan Research i 
samarbete med Indikator Opinion. Totalt har drygt 4 900 personer blivit intervjuade varav 
2700 boende i ett område som Polismyndigheten definierar som ett utsatt område, 
riskområde eller särskilt utsatt område. 

Rapporten har möjliggjorts genom stöd från Jacob Wallenbergs Stiftelse samt Catarina 
och Sven Hagströmers Stiftelse. 

Rapporten finns att läsa i sin helhet på jarvaveckan.se. 
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